
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-______-______-______  

 

SMLOUVA O POPLATKOVÉM LOVU – DLOUHODOBÁ 
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený: Jméno Příjmení, název pracovní pozice, na základě pověření ze dne 

DD.MM.RRRR 

Lesní správa/Lesní závod: doplnit 

Myslivecký hospodář: doplnit, email, telefon 

Lovecký doprovod: doplnit odpovědný doprovod, email, telefon 

 

(dále jako „LČR“) na straně jedné 

 

a  

 

Jméno Příjmení  

datum narození: DD.MM.RRRR  

s místem bydliště doplnit adresu 

kontaktní elektronická adresa: doplnit@xxx.xx 

telefon: doplnit telefonní číslo 

číslo loveckého lístku: doplnit 

další údaje: (bankovní spojení, číslo účtu / korespondenční adresa atd.) 

 

(dále jako „lovecký host“) na straně druhé 

 

(LČR a lovecký host dále společně též jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní 

strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o poplatkovém lovu (dále jen 

„smlouva“): 

 

I.  

Předmět smlouvy 

1. LČR se zavazují v honitbě (NÁZEV), CZ…………… za podmínek stanovených touto 

smlouvou umožnit loveckému hostu lov: 

a) spárkaté samičí a samčí zvěře do dvou let věku (kromě prasete divokého) 

mailto:doplnit@xxx.xx


 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 
 

2 

 

Druh zvěře pohlaví Podmínky/Počet ks 

Srnec obecný Samičí, samčí 

do dvou let a 

mladá zvěř 

- 

   

 

b) spárkaté samčí zvěře starší dvou let (kromě prasete divokého) 

Druh zvěře Věková třída Podmínky/Počet ks 

Srnec obecný   

   

 

2. Lovecký host se zavazuje uhradit LČR cenu za lov zvěře uvedené v odst. 1, písm. a), b) 

tohoto článku smlouvy a případné související poplatky dle Ceníku LČR - Příloha č. 1 této 

smlouvy (dále jen „Ceník“), a to za podmínek uvedených v čl. III. této smlouvy. 

3. Prase divoké lze lovit bez limitu věku a pohlaví. Prase divoké se nezapočítává do 

minimálního počtu ulovené zvěře dle čl. IV. odst. 1, písm. c) této smlouvy. 

4. V případě, že lovecký host projeví zájem o lov trofejové zvěře dle odst. 1, písm. b) tohoto 

článku smlouvy až v průběhu trvání této smlouvy, lze tuto skutečnost upravit formou 

oboustranně podepsaného dodatku k této smlouvě.  

 

II.  

Podmínky lovu 

1. Před zahájením lovu se lovecký host seznámí se Všeobecnými podmínkami pro provádění 

lovu v režijních honitbách Lesů České republiky, s.p. - Příloha č. 2 smlouvy (dále jen 

„VPPL“), s Provozním řádem v dané honitbě - Příloha č. 3 smlouvy a předloží LČR 

doklady vyžadované dle VPPL. V případě, že nebudou předloženy doklady dle VPPL, bude 

zjištěna neplatnost některého z předkládaných dokumentů, nebo lovecký host nebude 

splňovat podmínky pro provádění lovu stanovené zejména zákonem č. 449/2001 Sb.,            

o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o myslivosti“), a dalšími 

souvisejícími právními předpisy, bude loveckému hostu lov odepřen. V případě rozporu 

mezi ujednáním smluvních stran obsažených v textu této smlouvy a ujednáním obsaženým 

v přílohách této smlouvy, má přednost ujednání obsažené v textu této smlouvy. 

2. Případný konec lovu před uplynutím doby trvání této smlouvy určuje myslivecký hospodář 

nebo jím pověřené osoby na návrh loveckého doprovodu, zejména pokud lovecký host 

poruší jakékoli ustanovení zákona o myslivosti, související právní předpisy nebo VPPL či 

Provozní řád honitby. 

3. V případě odepření lovu nebo předčasného ukončení lovu není lovecký host oprávněn 

domáhat se náhradního termínu lovu nebo jakékoli náhrady po LČR. Zároveň je lovecký 

host povinen uhradit případné škody, které LČR vznikly. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 
 

3 

 

4. V případě lovu dle čl. I. odst. 1, písm. b) smlouvy je lovecký host také povinen uhradit 

cenu dosud uskutečněného lovu, poplatky a sankce dle aktuálního Ceníku LČR, který je 

jako Příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy, nebo škod, které z důvodu na straně 

loveckého hosta LČR vznikly. 

 

III.  

Cena za lov  

1. Lovecký host je povinen zaplatit LČR za lov stanovenou cenu: 

A. ve výši ……….. Kč za lov samičí, samčí zvěře do dvou let věku a mladé zvěře uvedené 

v čl. I. odst. 1, písm. a) této smlouvy, 

B. za samčí zvěř starší dvou let uvedenou v čl. I. odst. 1, písm. b) této smlouvy dle Ceníku 

a bodové hodnoty CIC. Cena za lov zahrnuje cenu skutečně ulovené nebo postřelené 

zvěře, cenu za trofej ulovené zvěře a cenu za využité služby (dále jen „cena za lov“).  

2. Po ukončení lovu trofejové zvěře uvedené v čl. I. odst. 1, písm. b) této smlouvy bude 

vystaven protokol o lovu zvěře (dále jen „Protokol“). Protokol podepisuje lovecký host 

a myslivecký hospodář nebo jím pověřený zaměstnanec LČR a slouží jako podklad 

k vystavení účetního dokladu. V protokolu budou zaznamenány veškeré účtované poplatky 

spojené s lovem uvedené v Ceníku. 

3. Paušální poplatek za lov zvěře dle odst. 1, písm. A) tohoto článku smlouvy je povinen 

lovecký host uhradit nejpozději do 3 kalendářních dnů od podpisu této smlouvy. 

4. Cenu za lov zvěře dle odst. 1, písm. B) tohoto článku smlouvy, případně sankce dle čl. II. 

odst. 4 této smlouvy či náhrady způsobené škody, je lovecký host povinen uhradit 

nejpozději do 14 kalendářních dnů od vystavení příslušného daňového dokladu.  

5. V případě lovu dle čl. I. odst. 1, písm. b) smlouvy jsou LČR oprávněny před zahájením 

lovu požadovat po loveckém hostu složení zálohy až do výše 50 % z předpokládané ceny 

za lov. V takovém případě musí být záloha v požadované výši loveckým hostem uhrazena 

nejpozději při zahájení lovu. 

6. Vlastnictví k trofeji nabude lovecký host zaplacením ceny za lov, popř. uhrazením doplatku 

ceny za trofej, a fyzickým převzetím trofeje. 

 

IV.  

Práva a povinnosti 

1. Lovecký host je povinen zejména: 

a. vstupovat do honitby za účelem lovu zvěře pouze na základě domluvy s loveckým 

doprovodem a dbát jeho pokynů, jakož i pokynů vyplývajících z VPPL a Provozního 

řádu dané honitby, a to po celou dobu lovu, 

b. lovit pouze zvěř uvedenou na povolence k lovu a určenou loveckým doprovodem, 

mysliveckým hospodářem nebo jimi pověřenou osobou, 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 
 

4 

 

c. za dobu platnosti smlouvy ulovit nejméně … ks samičí, samčí do dvou let věku a mladé 

zvěře ve struktuře a počtech, jak je uvedeno v čl. I. odst. 1, písm. a) této smlouvy, 

myslivecký hospodář může rozhodnout o maximálním počtu ulovené zvěře, 

d. odkoupit si dle Ceníku - Příloha č. 1 této smlouvy veškerou jím ulovenou zvěř za ceny 

uvedené v ceníku, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, 

e. zajistit odběr a předání vzorků z prasete divokého k vyšetření na Trichinelózu, dle 

podmínek uvedených v Provozním řádu honitby,  

f. zajistit provedení dosledu jím postřelené zvěře, pokud se smluvní strany nedohodnou 

jinak, 

g. dodržovat VPPL, Provozní řád honitby a ustanovení této smlouvy. 

2. Lovecký host prohlašuje, že: 

a. po celou dobu lovu bude splňovat zákonné podmínky pro provádění lovu dle zákona 

o myslivosti a dle ostatních souvisejících právních předpisů, 

b. protokolárně převzal přidělený počet plomb k označení ulovené zvěře a lístků 

o původu zvěře a je povinen na výzvu mysliveckého hospodáře nepoužité plomby 

a lístky neprodleně odevzdat zpět, 

c. je srozuměn s tím, že v případě nemožnosti splnění ulovení min. počtu zvěře 

uvedeném v odst. 1, písm. c) tohoto článku smlouvy z důvodů na straně LČR (např. 

splnění plánu lovu) nemá na ulovení tohoto počtu kusů zvěře nárok a zároveň to není 

považováno za porušení této smlouvy ze strany LČR, 

d. se seznámil s VPPL a Provozním řádem honitby. 

 

V.  

Smluvní pokuty  

1. Porušil-li lovecký host povinnost uvedenou v čl. IV. odst. 1, písm. b) této smlouvy, je 

lovecký host povinen zaplatit LČR smluvní pokutu ve výši 100 % ceny ulovené zvěře 

a trofeje. Cena za ulovenou zvěř a trofej, resp. tato smluvní pokuta, bude stanovena dle 

Ceníku, který je jako Příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy.  

2. Při ulovení zvěře v rozporu s pokyny loveckého průvodce, nebo postřelení zvěře, budou k 

ceně lovu připočteny příslušné poplatky dle Ceníku. 

3. Při porušení povinností dle čl. IV. odst. 1 (kromě odst. 1, písm. b) této smlouvy jsou LČR 

oprávněny uplatnit smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý jednotlivý případ. 

 

VI.  

Bonusy 

1. Po splnění předepsaného počtu kusů uvedeného v čl. IV. odst. 1, písm. c) této smlouvy 

může být loveckému hostu uznána sleva až ve výši 70 % z poplatkového ceníku trofejové 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 
 

5 

 

zvěře starší dvou let v dané honitbě. Bližší podmínky jsou upraveny v Provozním řádu 

honitby. 

2. V případě ulovení více kusů zvěře nad minimální počet uvedený v čl. IV. odst. 1, písm. c) 

této smlouvy náleží loveckému hostu nárok na slevu ve výši 20 % z Ceníku (Příloha ř. 1 

Smlouvy) za každý další ulovený kus nad tento počet. 

 

VII.  

Trvání smluvního vztahu 

1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou a to od ……. do …… 

2. LČR jsou oprávněny od této smlouvy písemně odstoupit v případě, že lovecký host porušil 

obecně závazné právní předpisy, tuto smlouvu, VPPL, jakož i Provozní řád honitby, 

pokyny loveckého průvodce nebo mysliveckého hospodáře. Tím není dotčen nárok LČR 

na náhradu škody. 

3. Lovecký host je v případě odstoupení od smlouvy povinen odevzdat nejpozději do 3 

pracovních dnů od odstoupení LČR od smlouvy povolenku k lovu, vydané plomby a lístky 

o původu zvěře. V takovém případě není lovecký host oprávněn domáhat se náhradního 

termínu lovu nebo jakékoli náhrady po LČR. Zároveň lovecký host nemá nárok na uzavření 

nové dlouhodobé smlouvy o poplatkovém lovu. 

 

VIII.  

Criminal Compliance doložka 

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 

vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou 

jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.  

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo 

ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 

(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 

nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 

právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 

odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 

jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných 

právních předpisů.  

3. LČR za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal Compliance Program Lesů České republiky, 

s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijaly závazek vymezovat se proti jakémukoli 

protiprávnímu a neetickému jednání a nastavily postupy k prevenci a odhalování takového 

jednání. 

 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 
 

6 

 

IX.  

Závěrečná ujednání 

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním 

řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 

souvisejícími. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 

podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom vyhotovení obdrží 

každá smluvní strana. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 

rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 

svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční 

podpisy 

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

 Příloha č. 1 - Ceník LČR 

Příloha č. 2 - Všeobecné podmínky k provádění lovu (VPPL) 

Příloha č. 3 - Provozní řád honitby 

 

V ………………. , dne:…………….                    V ………………. , dne:……………. 

 

 

za LČR:      za loveckého hosta: 

  

 

…………………………….    ……………………………. 

Jméno Příjmení     Jméno Příjmení  

funkce        

Lesy České republiky, s.p. 


